- 4 *περὶ αὐτὰ δρέγεται μαθεῖν ποῖ' ἅττα ἐστίν:* *περὶ αὐτὰ non omnia tria quae praecedunt significat, sed potissimum ea, quae Plato ad primum pertinere dicit, idearum genus. Quod animus qualia sint cognoscere cupit, omnium errorum et difficultatum est origo, v. annot. ad 313 a 3.*

313 a 1 *βλέπουσα εἰς τὰ αὐτῆς συγγενῆ, ὧν οὐδὲν ἱκανῶς ἔχει:* quod de parum idonea animi cognatione legimus, videtur pugnare cum aliis Platonis locis, quibus affirmatur hominis animum esse perfectum et absolutum, ideis atque deo cognatum, velut Prot. 322 a ὁ ἀνθρώπος . . . διὰ τὴν τοῦ θεοῦ συγγένειαν ζῶων μόνον θεοῦς ἐνομίσειν; Phaedo 79 d (ἡ ψυχὴ) οἴχεται εἰς τὸ καθαρὸν τε καὶ αἰεὶ ὄν καὶ ἀθάνατον καὶ ὡσαύτως ἔχον, καὶ ὡς συγγενῆς οὕσα αὐτοῦ αἰεὶ μετ' ἐκείνου . . . γίγνεται; ib. 84a; Pol. 10, 611 E; Leg. 10, 899 d sqq. At Platoni talia proferenti sine dubio occurrit quanto sit animus humanus superior et corpore et ceteris animalibus. Contra si quae supra hominis naturam posita sunt spectat, animadvertit quam non sit perfectus homo; quod optime in ea Timaei parte expressum invenimus, ubi de demiurgo animam humanam fingenti narratur (41 d): animam immortalī suae parti admixta habere quaedam non divina (69 c), coniunctam cum corpore fieri insipientem (44 a) atque morbis infici (86 a sqq.), deorum regimine indigere, ne homo ipse sibi mali causa fiat (42 e). Animae ita constitutae illa quattuor iure possunt dici esse cognata, de quibus Plato 7, 342 a sqq. exponit, ὄνομα, λόγος, εἶδωλον, ἐπιστήμη, et quorum unumquidque quodam modo imperfectum esse docet, v. 343 d ἡ τῶν τεττάρων φύσις ἐκάστου, πεφυκνῖα φαύλως; de quibus v. annotationem quae praecedit.

- 2 *καὶ ὧν εἶπον:* i. e. τῶν καλῶν.

*οὐδέν ἐστιν τοιοῦτον*: qualia sunt ea quae animae cognata esse dicit, parum perfecta. Voce *τοιοῦτον* enuntiatum finiri puto, v. annotationem quae sequitur.

*τὸ δὴ μετὰ τοῦτο ἢ ψυχὴ φησιν*: dissentio a Burnetio qui dum enuntiat *οὐδέν ἐστιν τοιοῦτον* et ἀλλὰ ποῖόν τι μὴν inter se cohaerere existimat, enuntiatum τὸ δὴ μετὰ τοῦτο ἢ ψυχὴ φησιν tamquam interpositum lineolis et ab iis quae praecedunt et ab iis quae sequuntur distinguit. Mea sententia enuntiatum de quo agimus solum ad quaestionem quae sequitur pertinet. De personificatione quae vocatur v. annot. ad 7, 328 b 2.

*τοῦτ' ἐστίν... τὸ ἐρώτημα*: quaestio animi interrogantis quae (ποῖόν τι) non quid sit illud primum. De hac differentia v. annot. ad 7, 342 e 2.

*ὃ παῖ Διονυσίου καὶ Δωριδος*: cf. Alcib. I. 105 d ὃ φίλε παῖ Κλεινίου καὶ Δεινομάχης. In hoc loco ipso appellationis modo ostenditur sermonem ad summam rem pervenisse; idem significat appellatio ὃ παῖ Μένωνος Men. 85 b. Alius est sensus appellationis ὃ παῖ cum gen. Pol. 2, 368 a ὃ παῖδες ἐκείνου τοῦ ἀνδρός, Phileb. 36 d ὃ παῖ 'κείνου τάνδρος.